CÂMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N. 003/2025
Autoria: Francisco Ailton dos Santos, Silvino Carlos Pires Pereira, Darli Luciano da Silva,
Darlan Trindade Carvalho, Adelson da Silva Rezende, Bernardo Patrício dos Santos,
Claudinei de Souza Jesus, Douglas Pereira Teixeira de Carvalho, Elisa Gomes Machado,
Francisco Ramos da Silva, Leonice Klaus dos Santos. Marcos Roberto Menin, Nilson
Pereira da Silva, Oslen Dias dos Santos e Reginaldo Luiz da Silva.

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA,
ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR FRANCISCO AILTON DOS SANTOS.

OS VEREADORES que a este subscrevem, REQUEREM, nos
termos que dispõe a alínea b), inciso I, artigo 129 do Regimento Interno, combinado

com o artigo 17, tramitação em regime de urgência especial ao PROJETO DE

LEI N° 003/2025, que em súmula `'ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI N° 1.829, DE 30
DE JUNHO DE 2010, QUE CRIA A VERBA INDENIZATOR/A PELO EXERCÍCIO DA
ATIVIDADE PARLAMENTAR, COM AS ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS PELAS

LEIS N° 2.605/2020 E 2.694/2022.", consoante as razões de justificativas expostas
anexa à proposta.

Vereadores:

Nestes termos.

Pede Deferimento.

Sala das Sessões.

Alta Floresta - MT., 13 de janeiro de 2025.

Francisco Ailton.dos Santos
Presidente

Darli Luci
1°

Ilva

Ad- L Iva Rezende Bemard~Pátrido dos Santos Claudinei de Soúza Jesus

Silvino Calos Pires Pereira
l1 'ce-Presidente

L Ç'A Lk
arlan Trindade Carvalhe

2° Secre

euceira de Carvalho

nice Klaus dos Santos

Oslen Dias dos,$a
Tuti

Eli

Mao

~

Machado
P

rto Menin

Regin o Luiz da Silva
Nado da Pista

os da Silva
ocross"

Silva
Professor Nilson

Qf camaraaltafloresta
l~t contato a altafloresta.mt.leg.br

(66)3521-5030
(66) 3521-5829 /3716 /5215

Av: Colonizador Ariosto da Riva,
Q° Nº 2349, Centro, Alta Floresta - MT

CEP 78580-000 - CXP 261